

Gostynin, 07.03.2019r.

RG.271.1.1.2019

## ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Lucień”.

Zamawiający zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2, ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, iż w niniejszym postępowaniu wpłynęły zapytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela poniżej odpowiedzi:

**Pytanie 1.** Czy w przypadku zaistnienia kolizji z korzeniami drzew z posesji przylegającej (park) konieczne jest uzyskanie zezwolenia od konserwatora zabytków. W Opisie do projektu zagospodarowania stacji uzdatniania wody zawarł Państwo zapis, że „w strefie ochrony konserwatorskiej istniejącego założenia pałacowo-parkowego – inwestycja zlokalizowana na terenie nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków jako pałac pochodzący z XVIIIw. w Lucieniu wraz z parkiem pod nr 65/273/60W, data wpisania 25.XI.1960r. – przed przystąpieniem do realizacji inwestycji należy uzyskać pozwolenie konserwatorskie; projektowane obiekty nie tworzą kolizji z istniejącym drzewostanem, nie jest zatem konieczna uzyskanie zezwolenia na wycinkę”.

**Odpowiedź:** Zgodnie z pozwoleniem Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Decyzja nr 254/2017 z dnia 06.10.2017r. należy przestrzegać warunków określonych w pkt. VI.

(Skan decyzji zamieszczony jest w „Projekcie zagospodarowania” plik „Załączniki”).

**Pytanie 2.** Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisów SIWZ rozdz. VI punkt 3.2.d poprzez wykreślenie zapisu : „osobę posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków, potwierdzone co najmniej 2-letnią praktyką zawodową” Według naszej wiedzy nie ma uprawnień, do kierowania robotami przy obiektach wpisanymi do rejestru zabytków. Zapis taki jest niemożliwy do spełnienia przez jakiegokolwiek Wykonawcę. Poza tym należy zwrócić uwagę na fakt, iż hydrofornia nie jest obiektem zabytkowym, a także zgodnie z Państwa zapisem „ obiekty nie tworzą kolizji z istniejącym obiektem pałacowo – parkowym”, tym bardziej wyżej wspomniany zapis SIWZ, nie ma żadnego merytorycznego uzasadnienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów SIWZ.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż przez powyższy zapis należy rozumieć że robotami budowlanymi kierować będzie osoba posiadająca uprawnienia budowlane określone przepisami Prawa budowlanego, która przez co najmniej 2 lata brała udział w robotach budowlanych prowadzonych przy zabytkach nieruchomych wpisanych do rejestru.

Wójt Gminy Gostynin  
*Edmund Zieliński*